4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

	17.06.2011

	№ 798-па

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Медногорск

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Оренбургской области от 30.08. 2010  № 577-п «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Оренбургской области»   и руководствуясь статьей 7  Устава  муниципального образования город Медногорск Оренбургской области и в целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Медногорск согласно приложению.

2. Отделу по экономике, торговле и развитию предпринимательства  администрации города ежегодно не позднее 1 мая обеспечить представление в Министерство экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области утвержденные схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Медногорска на бумажном и электронном носителях.

3. Комитету по управлению имуществом города Медногорска согласовывать размещение нестационарных торговых объектов.

4. МУ «Управлению по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ» согласовывать внешний вид и оформление нестационарных торговых объектов.

5. Рекомендовать ОВД  по муниципальному образованию город Медногорск оказывать содействие администрации города по вопросам предупреждения  административных правонарушений в сфере оказания услуг торговли и общественного питания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы администрации - начальника финансового отдела Храмову Е.В.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Медногорский рабочий».

Глава администрации
        В.А. Дудка
Разослано: горпрокурору, Правительству области, Логинову Е.М., Храмовой Е.В., юридическому отделу, отделу по экономике, торговле и развитию предпринимательства администрации города, КУИ, МУ «УГКР и ЖКХ», ОВД по МО г. Медногорск, редакции газеты «Медногорский рабочий»

Приложение

                                                                                   к постановлению главы

                                                                                   администрации города

                                                                                   от  17.06.2011  №  798-па

Схема

размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования город Медногорск

	№ п/п
	Тип и наименование объекта
	Местонахождение объекта (адрес)
	Специализация (ассортимент реализуемых товаров)
	Торговая площадь кв. метров
	Срок функционирования объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Киоск ЗАО «АРИА-АиФ»
	ул. Советская, 18
	Печатная продукция
	15
	5 лет

	2
	Киоск ЗАО «АРИА-АиФ»
	ул. Гагарина
	Печатная продукция
	15
	5 лет

	Сезонные объекты

	3
	Летнее кафе
	п.Никитино

(район старой танцплощадки)
	Табачные изделия, пиво, напитки, мороженое, шашлык
	40
	по 25.12.2013

	4
	Летнее кафе
	ул. Советская, район ДК «Металлургов»
	Табачные изделия, пиво, напитки, мороженое, шашлык
	40
	по 31.08.2011

	5
	Летнее кафе
	ул. Советская, район

кинотеатра «Урал»
	Табачные изделия, пиво, напитки, мороженое, шашлык
	40
	по 31.08.2011

	6
	Летнее кафе
	ул. Оренбургская, 6

район остановки
	Табачные изделия, пиво, напитки, мороженое
	40
	по 31.08.2011

	7
	Изотермическая емкость
	привокзальная площадь

	квас
	2
	5 месяцев

	8
	Изотермическая емкость
	ул. Моторная, 1а (в 20 м по направлению на юго-запад от здания столовой  № 1)
	квас
	2
	5 месяцев

	9
	Изотермическая емкость
	м-н «Южный» (вдоль северо-восточной стороны автостоянки ООО «Медногорский горкоопторг»)
	квас
	2
	5 месяцев

	10
	Изотермическая емкость
	ул. Комсомольская, 35
	квас
	2
	5 месяцев

	11
	Изотермическая емкость
	м-н «Южный» (район магазина «Каравай 3»)
	молоко
	2
	9 месяцев

	12
	Изотермическая емкость
	ул. Комсомольская, 25
	молоко
	2
	9 месяцев

	13
	Изотермическая емкость
	ул. Советская, 17
	молоко
	2
	9 месяцев

	14
	Палатка
	ул. Герцена, 6

(магазин «Тропик»)
	бахчевые культуры, овощи, фрукты
	10
	сезон до 5 месяцев

	15
	Палатка
	п. Никитино ул. Коминтерна, 50а

(район магазина «Каравай – 24»)
	бахчевые культуры, овощи, фрукты
	10
	сезон до 5 месяцев

	16
	Палатка
	п. Никитино

ул. Моторная, 1а (Столовая № 1)
	бахчевые культуры, овощи, фрукты
	30
	сезон до 5 месяцев

	17
	Палатка
	ул. Герцена, 1

(магазин «Старка»)
	бахчевые культуры, овощи, фрукты
	5
	сезон до 5 месяцев

	18
	Палатка
	ул. Комсомольская, 35
	елки, бахчевые культуры, овощи, фрукты
	15
	Сезон (елки до 1 месяца, бахчевые культуры, овощи, фрукты до 5 месяцев)

	19
	Палатка
	Привокзальная площадь

(магазин «ЖеЛен»)
	елки
	10
	до 1 месяца